
ESTADO DO RIO DE JANEIRO          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
PROC.: 232/2022 
FLS.: ______ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 042/2022 
 

OBJETO: REF. a contratação de instituição financeira para prestação dos serviços de 

arrecadação de tributos municipais e demais receitas orçamentárias, exclusivamente nos 
casos de créditos já inscritos em dívida ativa, por meio de documento próprio, 
denominado boleto bancário (em modalidade que permita a repartição das diversas 
verbas cobradas no documento, vinculadas a destinos diversos, repartindo o montante 
diretamente para cada conta bancária específica), em formato e configurações hábeis à 
arrecadação conjunta das receitas municipais inscritas em dívida ativa, conforme 
especificações, quantitativos e condições estabelecidos nos anexos I e II do edital. 
 

LOCAL E DATA: 17 de outubro 2022, às 13:00, na Sala de Licitações – Prefeitura 
Municipal de Cordeiro – Avenida Presidente Vargas, n°42/54 – Centro – Cordeiro/RJ. 
 
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 042/2022, disponível EXCLUSIVAMENTE no site 
http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir 21 de setembro de 2022.  
 
Valor estimado: R$ 13.003,20. 
 

 
Cordeiro, 20 de setembro de 2022. 

 
 

KELLY SILVA BONIFÁCIO 
Pregoeira 

 
 

 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/

